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Asia  Kansallinen säteilymittausstrategia säteilyvaaratilanteita varten 
 

 
 
Pirkanmaan pelastuslaitos kiittää sille osoitetusta lausuntopyynnöstä.  
 
Pelastuslaitos ei tässä lausunnossa ota kantaa kaikkiin yksityiskohtiin. Pirkanmaan pelastuslaitos 
lausuu säteilymittausstrategiasta seuraavaa:  
 
Pirkanmaan pelastuslaitoksen näkemyksen mukaan kansallista säteilymittausstrategiaa on 
tarkoituksenmukaista tarkastella kokonaisuutena laaja-alaisemmin kansallisena 
säteilyvaaratilannestrategiana, joka pitää sisällään yhtenä osa-alueena säteilymittauksen.  
Lausuttavana oleva strategia ei kaikilta osin selkiinnytä eri toimijoiden vastuulla olevia asioita. 
Strategiassa mainitaan, että nykytila on siiloutunutta ja epätasaisesti jakautunutta. Pirkanmaan 
pelastuslaitoksen näkemyksen mukaan tarkoituksenmukaista on laatia vastuunjakotaulukko 
selkiyttämään eri viranomaisten ja toimijoiden tehtävistä säteilyvaaratilanteessa tai -
onnettomuudessa. Tästä löytyy erinomainen malli; Kansallinen CBRNE-strategia 2017, Liite2; 
”Keskeiset CBRNE-toimijat sekä vastuut/vastuualueet”. 
 
Kappale 6.1. ”Käytettävissä on helposti siirrettäviä ja tilanteeseen sopivia eri toimijoita 
palvelevia suojavaruste-, mittaus- ja puhdistuskonttiratkaisuja erityisesti vakavien ja 
pitkäkestoisten tilanteiden varalta.”  
Pirkanmaan pelastuslaitos katsoo, että kaluston tulee olla pelastuslaitoksilla, josta henkilöresurssit 
ovat saatavilla 24/7. Esimerkiksi Puolustusvoimien virka-avun saannissa on haasteita erityisesti 
virka-ajan ulkopuolella. 
 
Kappale 6.2. ” Toimijat, joilla on vastuullaan säteilyvaaratilanteen mittaustehtäviä ovat 
hankkineet ja ylläpitävät tehtävissä tarvittavaa osaamista sekä mittalaitteita.” 
Pirkanmaan pelastuslaitos katsoo yhdenmukaisten toimintatapojen ja yhdenmukaisen kaluston 
helpottavan toimijoiden välistä yhteistyötä. 
 
Kappale 6.3 ”Väestön ja työntekijöiden säteilyaltistuksen hallinta ja vähentäminen”  
Taulukossa mainitaan, että Säteilyvaaratyöntekijöiden ja -avustajien säteilyaltistuksen hallinta ja 
vähentämisen vastuutahoina ovat STM, STUK. 
Säteilyvaaratyöntekijällä tarkoitetaan henkilöä, jolla on ennalta määritelty tehtävä 
säteilyvaaratilanteessa ja joka saattaa altistua ionisoivalle säteilylle pelastustoiminnassa tai 
suojelutoimissa säteilyvaaratilanteessa. Näin ollen säteilyvaaratyöntekijöihin tulee lisätä 
pelastustoimen henkilökunta ja vastuutahoksi SM / pelastustoimi. 
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Monessa ”Tavoitteen saavuttamisen keinot” ja ”Vastuutahot”-taulukossa mainitaan vastuutahona 
pelastustoimi. Esitämme lisättäväksi ko. mainintoihin ”SM / pelastustoimi”. Strategialuonnoksen 
tavoitteet ovat laajoja ja jotta voidaan olettaa, että tavoitteet saavutettaisiin pelastustoimen osalta 
kattavasti ja tasalaatuisesti koko maassa, tulee kansallista strategista ohjausta ja resursointia 
tehostaa. 
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